
Cap.         DENOMINACION 2004 % 2005 % 

 OPERACIONES CORRIENTES 630.868.076,95 88,8 682.377.128,29 89,2

1  Impuestos Directos 201.153.006,00 28,3 252.934.025,58 33,1
2  Impuestos Indirectos 14.306.050,00 2,0 30.629.050,00 4,0
3  Tasas y otros Ingresos 62.828.057,69 8,8 70.566.644,71 9,2
4  Transferencias Corrientes 265.374.116,02 37,4 243.489.491,16 31,8
5  Ingresos Patrimoniales 87.206.847,24 12,3 84.757.916,84 11,1

 OPERACIONES DE CAPITAL 79.487.839,52 11,2 82.591.669,71 10,8

6  Enajen.Inversiones Reales 5.974.800,00 0,8 3.468.000,00 0,5
7  Transferencias de Capital 4.587.683,91 0,6 2.353.924,13 0,3
8  Varic.Activos Financieros 333.015,18 0,0 333.015,18 0,0
9  Varic.Pasivos Financieros 68.592.340,43 9,7 76.436.730,40 10,0

 TOTAL INGRESOS 710.355.916,47 100,0 764.968.798,00 100,0

              

Cap.         DENOMINACION 2004 2005 DIFERENCIA % 

 OPERACIONES CORRIENTES 630.868.076,95 682.377.128,29 51.509.051,34 8,2

1  Impuestos Directos 201.153.006,00 252.934.025,58 51.781.019,58 25,7
2  Impuestos Indirectos 14.306.050,00 30.629.050,00 16.323.000,00 114,1
3  Tasas y otros Ingresos 62.828.057,69 70.566.644,71 7.738.587,02 12,3
4  Transferencias Corrientes 265.374.116,02 243.489.491,16 (21.884.624,86) (8,2)
5  Ingresos Patrimoniales 87.206.847,24 84.757.916,84 (2.448.930,40) (2,8)

 OPERACIONES DE CAPITAL 79.487.839,52 82.591.669,71 3.103.830,19 3,9

6  Enajen.Inversiones Reales 5.974.800,00 3.468.000,00 (2.506.800,00) (42,0)
7  Transferencias de Capital 4.587.683,91 2.353.924,13 (2.233.759,78) (48,7)
8  Varic.Activos Financieros 333.015,18 333.015,18 0,00 0,0
9  Varic.Pasivos Financieros 68.592.340,43 76.436.730,40 7.844.389,97 11,4

 TOTAL INGRESOS 710.355.916,47 764.968.798,00 54.612.881,53 7,7

RESUMEN

Transferencias 269.961.799,93 245.843.415,29 (24.118.384,64) (8,9)

Impuestos 215.459.056,00 283.563.075,58 68.104.019,58 31,6

Ing. Patrim. Y Enaj. Inversiones 93.181.647,24 88.225.916,84 (4.955.730,40) (5,3)

Tasas y Precios Públicos 62.828.057,69 70.566.644,71 7.738.587,02 12,3

Crédito 68.592.340,43 76.436.730,40 7.844.389,97 11,4

Var. Activos Financieros 333.015,18 333.015,18 0,00 0,0

TOTAL 710.355.916,47 764.968.798,00 54.612.881,53 7,7

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS 2004-2005

VARIACION CONSOLIDADO DE INGRESOS 2004-2005

2.1QuedresConsolidat.xls -PptConsolIngressos-



Cap. DENOMINACION 2004 % 2005 % 

OPERACIONES CORRIENTES 569.319.121,28 80,1 635.840.714,23 83,1

1 Personal 272.037.959,49 38,3 290.330.578,81 38,0

2 Compra de Bienes y Servicios 229.326.794,71 32,3 261.872.200,85 34,2

3 Intereses 30.098.113,00 4,2 33.235.485,00 4,3

4 Transferencias Corrientes 37.856.254,08 5,3 50.402.449,57 6,6

OPERACIONES DE CAPITAL 141.036.795,19 19,9 129.128.083,77 16,9

6 Inversiones Reales 80.071.441,67 11,3 69.204.187,54 9,0

7 Transferencias de Capital 2.394.700,00 0,3 3.620.546,05 0,5

8 Varic.Activos Financieros 333.015,18 0,0 333.015,18 0,0

9 Varic.Pasivos Financieros 58.237.638,34 8,2 55.970.335,00 7,3

TOTAL GASTOS 710.355.916,47 100,0 764.968.798,00 100,0

Cap. DENOMINACION 2004 2005 DIFERENCIA %

OPERACIONES CORRIENTES 569.319.121,28 635.840.714,23 66.521.592,95 11,7

1 Personal 272.037.959,49 290.330.578,81 18.292.619,32 6,7

2 Compra de Bienes y Servicios 229.326.794,71 261.872.200,85 32.545.406,14 14,2

3 Intereses 30.098.113,00 33.235.485,00 3.137.372,00 10,4

4 Transferencias Corrientes 37.856.254,08 50.402.449,57 12.546.195,49 33,1

OPERACIONES DE CAPITAL 141.036.795,19 129.128.083,77 (11.908.711,42) (8,4)

6 Inversiones Reales 80.071.441,67 69.204.187,54 (10.867.254,13) (13,6)

7 Transferencias de Capital 2.394.700,00 3.620.546,05 1.225.846,05 51,2

8 Varic.Activos Financieros 333.015,18 333.015,18 0,00 0,0

9 Varic.Pasivos Financieros 58.237.638,34 55.970.335,00 (2.267.303,34) (3,9)

TOTAL GASTOS 710.355.916,47 764.968.798,00 54.612.881,53 7,7

RESUMEN

Personal 272.037.959,49 290.330.578,81 18.292.619,32 6,7

Bienes y Servicios-Tr. Corrrientes 267.183.048,79 312.274.650,42 45.091.601,63 16,9

Total Gasto Servicios 539.221.008,28 602.605.229,23 63.384.220,95 11,8

Carga Financiera 88.335.751,34 89.205.820,00 870.068,66 1,0

Total Gasto Corriente 627.556.759,62 691.811.049,23 64.254.289,61 10,2

Inversiones Reales-Tr. Capital 82.466.141,67 72.824.733,59 -9.641.408,08 (11,7)

Var. Activos Financieros 333.015,18 333.015,18 0,00 0,0

Total 710.355.916,47 764.968.798,00 54.612.881,53 7,7

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS 2004-2005

VARIACION CONSOLIDADO DE GASTOS 2004-2005

2.1QuedresConsolidat.xls -PptConsolDespeses-




